Dispensa de Licitagao - Formulario/Contrato Padrao - 0705727

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
PROMOTORIAS DE JUSTICA DE ITAJUIPE E COARACI

Objeto (Padronizado de acordo com o Contrato Padrao):
Instalagado de 01 (um) aparelho de ar condicionado modelo split de 12.000 Btus em itajuipe e instalacdo de 01(um)
aparelho de 18.000 Btus em Coaraci

Finalidade / Objetivo da Contratagao:
Readequacao do sistema de condicionamento de ar das salas das Promotorias de Justica de Itajuipe e Coaraci

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1

1-Item:
Instalagao de ar condicionado modelo split 12.000 e 18.000 Btus

1 - Fornecedor (Nome / Razao Social):
ALIC INFINITE SERVICES ME LTDA

1 - Valor Total (R$):
2.000,00

Proposta 2

2 - Item:

2 - Fornecedor (Nome / Razao Social):

2 - Valor Total (R$):

Proposta 3

3 -Item:

3 - Fornecedor (Nome / Razéo Social):

3 - Valor Total (R$):

Proposta 4

4 - Item:

4 - Fornecedor (Nome / Razao Social):

4 - Valor Total (R$):

Proposta 5

5-Item:



5 - Fornecedor (Nome / Razao Social):

5 - Valor Total (R$):

Observagéao: caso o espago nao seja suficiente para as propostas, utilizar novo formulario.

Critério de selecao dos fornecedores de acordo com o objeto, finalidade, objetivo e avaliagdo das propostas
apresentadas - Menor Precgo

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1 - Fornecedor (Nome/Razéao Social):
ALIC INFINITE SERVICES ME LTDA

1 - Endereco:
Av. Princesa Isabel, n°® 395,1°andar, sala 114, Sao Caetano, Itabuna-Bahia

1 - CPF/CNPJ:
45423777000105

1 - Valor (R$):
2.000,00

2 - Fornecedor (Nome/Razéao Social):

2 - Endereco:

2 - CPF/CNPJ:

2 - Valor (R$):

3 - Fornecedor (Nome/Razao Social):

3 - Endereco:

3 - CPFICNPJ:

3 - Valor (R$):

4 - Fornecedor (Nome/Razéao Social):

4 - Enderego:

4 - CPF/CNPJ:

4 - Valor (R$):

5 - Fornecedor (Nome/Razao Social):



5 - Endereco:

5 - CPF/CNPJ:

5 - Valor (R$):

Anexar:
1 - Certiddes - prova de regularidade do fornecedor escolhido, conforme descritas na base de conhecimento

2 - Minuta padrao do Contrato - Contrato preenchido com as informagées orgamentarias (Codigo da Unidade
Gestora, devera ser verificado na Base de Conhecimento)

3 - Procedimento Padrao do Contrato (Disponivel da Base de Conhecimento)

FISCAIS DO CONTRATO
Fiscal

Nome completo:
MICHEL DIAS ASSUNCAO

Matricula:
352073

Suplente

Nome completo (suplente):
THIAGO SANTOS BRITO

Matricula (suplente):
354828

Responsavel pela Unidade Executora:
DIONELES LEONE SANTANA FILHO

Fundamentagéo Legal: Art. 59 Inciso Il: DA DISPENSA

Art. 59 - E dispensavel a licitagzo:
Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que
nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes.

—
; ei' Documento assinado eletronicamente por lara Passos Fontes em 27/06/2023, as 14:47,
aﬂ'imma E conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
‘ eletrdnica da Bahia.
—
cail Documento assinado eletronicamente por Dioneles Leone Santana Filho em 28/06/2023, as
3e|- E 10:45, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do

assinatura .
‘ eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0705727 e o cédigo CRC B702CDCD.
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1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

1.2 FORMA DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

Especificacdo do Objeto

Instalagéo de 1 Split de 12.000 Btus na Promotoria de Justi¢a de Itajuipe e 1 Split de 18.000 Btus na
Promotoria de Justi¢a de Coaraci

Observagdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(X) A) PRESTACAO DE SERVIGOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

B) PRESTACAO DE SERVIGOS PARCELADA
()

C) PRESTAGAO DE SERVIGCOS SOB DEMANDA

() Observacgao:

D) OUTROS:
()

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

A presente contratacdo se justifica pela necessidade de readequar o sistema de
condicionamento de ar das Promotorias de Justica de Itajuipe e Coaraci para garantir a
capacidade térmica do ambiente de forma a promover condigées satisfatérias de climatizacéo
aos usudrios.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

O quantitativo foi definido com base nas dimensées e carga térmica das salas das Promotorias
de Justica de Itajuipe e Coaraci

() SIm ( X) NAO
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1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
() convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servicos que n3o sejam de
(X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3do se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGCAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario

( X ) Empreitada por preco global

( ) Outro:
3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 05dias () Uteis ( X) Corridos.

» Contados da convocagido pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.
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3.2.3 PRAZOS DE EXECUGAO

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

> 05dias () Uteis (X ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-

panhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCAO

(X ) | A)NAO
B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituigao.

()

> Por até dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVICOS:

Salas

das Promotorias de Justica de Itajuipe e Coaraci que ficam sediadas no Forum local dos

respectivos municipios

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUGAO:

Y

vV v V

Y

Execuc3o deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) NAO (X)B)SIM

Unidade responsavel: Promotoria de Justica Regional de Itabuna

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (73) 3215-4129 e itabuna@mpba.mp.br
Dias para realizagdo da entrega dos servigos: segunda a sexta

Horarios para execugdo: 8as 13 h

CondigGes especiais adicionais: ndo se aplica
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_—

3.3 GARANTIA DO
OBIJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

()

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( X) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
(X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X ) A) 48 HORAS ( ) Uteis ( X) Corridas
()B)___ DIAS () Uteis ( ) Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X)B) NAO

» FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢3o).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparagio e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;
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( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 05 dias () Uteis ( X)) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias () Uteis ( X) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Promotorias de Justica de Itajuipe e Coaraci

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGCAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A) NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas

~ () DIAS () Uteis () Corridos
3.4 CONDICOES E

RESPONSAVEIS | pEMAIS REGRAMENTOS:

PELO
RECEBIMENTO * | 345 O recebimento dos servigos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisdrio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n®
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cdodigo de Defesa do Consumidor.

3.5 possiBILIDADE | (X) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGAO

OU NAO DE ()
SUBCONTRATACA
o

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.

» Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

ESCOLHER UMA

opcko » Indicar regras/condi¢des para subcontratac3o:
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(Marcar com X):

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

3.6 CONDICOES DE B
PAGAMENTO (X) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUCAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definigdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme re-
gime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | ) PAGAMENTO MENSAL

() | p) ouTra:

3.6.2 CONDIC@ES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentac3o, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentacio esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documenta¢3o, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacdo;

3.6.3.3 As notas fiscais dever3o discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a reten¢3o de impostos ou outras obriga-
¢Bes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a le-
gislagdo vigente;
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3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corren-
te e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentag3o
oficial de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigagdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

(X) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o calculo da variag3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
3.7 POSSIBILIDADE com X):
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO, () A) INPC/IBGE
COM INDICACAO

DE iNDICE OFICIAL () B) OUTRO. Indicar:

ESCOLHER UMA > A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada a apresentac3o de requeri-
OPCRO * () mento formal pelo Fornecedor, apés o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentacdo da proposta;

(Marcar com X):

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentagdo da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

1
3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

3.8 DEEINICAO DE | (X) ( ) Opgéo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo
VIGENCIAS * fornecedor

(X ) Opgdo 2: 120 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
() » ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
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car com X):

( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

( ) Opgéo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACOES | OBRIGAGCOES GERAIS
DA CONTRATADA*

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatdrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacgéo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricac3o;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdao da empresa contratada, desde que
n3do impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricSes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagao, em compatibilidade com as obrigagGes assu-
midas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificacdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparticdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execugdo da contratagéo;
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3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢do da contratag3o;

3.9.7.1 A eventual retengdo de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
crigdo dos servigos, indicacdo de quantidades, precos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execuc3o do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que n3o estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigdes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correcdo ou realizacd0o, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratac3o, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentac3o pertinente e a
execucdo contratual, e atendendo as observag8es e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagdo;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e diregdao da eventual mao de
obra necessaria a execucdo completa e eficiente da contratagdo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
———— . . ... |

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(x)

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGACOES | OBRIGAGOES GERAIS
DO CONTRATAN-
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3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratag8o, as infor-
macgOes nhecessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e condigdes previstos

neste documento;

TE* - . . ~
3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalagdes

fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da contratacado, notifi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou irregularidades constatadas
na execuc¢do do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitac3o, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigdes previstas em edital e seus anexos.

-
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

. ___________________________________________________________________________________________________________m
(X) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGAO DE CONTRATO)

3.11 INDICACAO

SOBRE A NECESSI- () B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL, ,
COM PERCENTUAL C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

ESCOLHER UMA » Percentual exigido:

OPCAO ) () 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: % ( por cento)
(Marcar com X): ﬂ '
» Prazo para apresentagdao: ___ dias apos assinatura do contrato.

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item

Descrigao

Unidade

Instalagio de ar

Un

Quantidade

Valor Unit. RS

Valor Total R$

condicionado
modelo split de
12.000 Btus na
Promotoria de
Justi¢a de
Itajuipe

Instalacdo de ar

Un

01

640,00

640,00

Valor Total RS

condicionado
modelo split de
18.000 Btus na
Promotoria de
Justi¢ca de

Coaraci

01

1.360,00

1.360,00

2.000,00




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicagio Interna n° 4 / ITABUNA - COORDENADOR(A) - PROMOTORIA REGIONAL

Em 28 de junho de 2023.
De: Dioneles Leone Santana Filho
Para: Frederico Wellington Silveira Soares
Assunto: autorizaciio de dispensa de licitaciio
Ilustrissimo Senhor
Cumprimentando-o cordialmente, uso do presente para solicitar a contratacdo, por dispensa de licitagdo, para instalagdo de 2 (dois) aparelhos de ar condicionado
modelo split, sendo 1 (um) de 12.000 Btus para Promotoria de Justica de Itajuipe e 1 (um) de 18.000 Btus para a Promotoria de Justica de Coaraci, conforme

documentagdo anexa.

Ressalto, outrossim, que a solicitacdo de autorizagdo para dispensa de licitacdo fundamenta-se no enquadramento da contratacdo pretendida a hipdtese prevista no
art. 59, inciso II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 e Decreto Estadual n° 18.489 de 12/07/2018.

Justifica-se a realizacdo dos servicos, objeto desta solicitacdo, pela necessidade de readequar o sistema de condicionamento de ar das salas das Promotorias de
Justica requerentes para garantir a capacidade térmica do ambiente de forma a promover condicdes satisfatdrias de climatizagdo aos usudrios.

Na oportunidade, informo que naquelas municipalidades ndo foram localizadas outras empresas interessadas na prestagdo dos servicos demandados, tampouco que
preencha os requisitos exigidos para a contratacdo com a Administracdo Publica.

Importante ressaltar que na cidade de Itabuna, que dista 18,2 e 41,9 km, respectivamente das cidades da prestacdo do servigo, a iinica empresa que atendeu ao
convite para apresentagao de proposta foi aquela que consta na documentagao acostada.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Cordialmente,

—-
SE'! [3 Documento assinado eletronicamente por Dioneles Leone Santana Filho em 28/06/2023, as 10:45, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0706585 e o codigo CRC EE054904.

19.09.01016.0015687/2023-24 0706585v1



Para: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
A/C: Sra. Iara Fontes

ORCAMENTO

Nome/Razao Social: ALIC INFINITE SERVICES — ME LTDA

Endereco: Av. Princesa Isabel, n° 395,1°andar, sala 114, Sdo Caetano, Itabuna-Bahia
CPF/CNPIJ: 45.423.777/0001-05 RG/IE:

PIS/PASEP:

Telefone: 73 988519450

Proposta para instalacdo de aparelho de ar condicionado modelo split com
capacidade de 12.000 na Promotoria de Justica de Itajuipe e 18.000 btus, na
Promotoria de Justica de Coaraci.

Descrigdo Quant. total Valor Unitario
ar condicionado 01 RS
split de 12.000 640,00
Btus
ar condicionado RS
split de 18.000 01 1.360,00
Btus
TOTAL: TOTAL
2000,00:

Proposta valida por 60 dias.
Prazo de entrega imediato.

Itabuna 27 de junho de 2023
Local e data

Paulo Viana

Assinatura



131062023, 15:47 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 45.423.777/0001-05

Razao
- ALIC INFINITE SERVICES LTDA
Social:
Endereco: ROD BR 415 KM 3 CASA / PARQUE VERDE / ITABUNA / BA / 45604-

811

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:06/06/2023 a 05/07/2023

Certificagdo Numero: 2023060602590549854600

Informagao obtida em 13/06/2023 15:47:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.govbr/consultacrf/pages/consultaEmpreg ador jsf

n



02/06/2023, 13:24 gpi07_cloud.el.com.br/Server Exec/tributarioftributarioclient/reportHtmi 2idD ocumento=3820977b-bfe8-4b42-ab9b-980aace22074

MUNICIPIO DE ITABUNA - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTOS DE TRIBUTOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N° 15573 /2023

CONCEDIDO A

Nome/Razio Social: ALIC INFINITE SERVICES LTDA

CPF/CNPJ: 45.423.777/0001-05

Endereco: Avenida AV INACIO TOSTA FILHO N°395 - SAO CAETANO - Itabuna-BA
CEP: 45607-003

A Prefeitura Municipal de Itabuna - BA, conforme preceitua o Art. 273 da Lei Municipal n°
2.173 de 01/10/2020 - Codigo Trbutario Municipal, certifica, para os devidos fins, que
NAO CONSTA DEBITO pertencentes ao imével E, para constar, foi extraida a presente
certiddo, cuja validade é de 90 (noventa) dias contados a partr da data de sua emissdo.

As certiddes fornecidas ndo excluem o dreito da Fazenda Municipal cobrar, quaisquer débitos que,
posteriormente, venham ser apurados.

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada na pagma da Prefeiura Municipal de Itabuna,
na Internet, no enderego http://www.itabuna.ba.gov.br

Fmitida em: 02/06/2023
Validade: 90 dias

MUNICIPIO DE ITABUNA - Bahia, Sexta-feira, 2 de Junho de 2023

Chave de validaciao: 3820977b
Av. Princesa Isabel, N° 678
Sao Caetano

CEP: 45607-001

https:/gpi07 cloud.el.com.br/Server Exec/tributarioftributarioclient/reportHtml 2idD ocumento=3820977b-bfe8-4b42-ab%b-980aace22074
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ALIC INFINITE SERVICES LTDA
CNPJ: 45.423.777/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:10:27 do dia 20/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/04/2023.

Cddigo de controle da certidao: 388B.5CF6.0521.4718

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALIC INFINITE SERVICES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 45.423.777/0001-05

Certiddo n°: 12010786/2023

Expedicdo: 21/03/2023, as 11:26:56

Validade: 17/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que ALIC INFINITE SERVICES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 45.423.777/0001-05, NAO CONSTA cCoOmoO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddao emitida com base nosgs arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
STRUTURA

MINISTERIO DA INFRAE!
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisdria n°® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientacbes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagcdo do documento digital estdo disponiveis em:
https://lwww.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN




ALTERAGCAO CONTRATUAL N° 3 DA SOCIEDADE ALIC INFINITE SERVICES LTDA
CNPJ n°® 45.423.777/0001-05

ALESSANDRO DE JESUS SANTOS, 4

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial ALIC INFINITE SERVICES LTDA, registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob
NIRE n°® 29205187981, com sede Rodovia Br-415 , 236, ‘km 3 Casa, Parque Verde Itabuna, BA, CEP
45604811, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 45.423 777/0601-
05, deliberam de pleno € comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual, nos termos da Lei n°
10.406/ 2002, mediante as condi¢ices estabelectdas nas clausulas seguintes:

ENDERECO

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a exercer suas atividades no seguinte enderego sito a
AVENIDA PRINCESA ISABEL , 395, ANDAR:1, SALA 104, TRADE, SAO CAETANO, ITABUNA,
BA, CEP 45 .607-003.

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS
COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO
MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES SERVICOS DE INSTALACAO, MANUTENCAO E
REPARACAO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES SERVICO DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGCAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA
LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES; AGENCIAS
DE VIAGENS: INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS
EMBUTIDOS; APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E
EXTERIORES;REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO; ATIVIDADES DE SERVICOS
PESSOAIS; ALUGUEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, SEM
OPERADOR; CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA
ELETRICA; CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS; CONSTRUCAQO DE REDES DE
TRANSPORTES POR DUTOS, EXCETO PARA AGUA E ESGOTO; CONSTRUCAO DE
RODOVIAS E FERROVIAS; DEMOLICAC DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS;
IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL; INSTALACAO DE PAINEIS
PUBLICITARIOS; INSTALACAO E MANUTANCAQ ELETRICA; INSTALACOES DE SISTEMA
DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO; INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE

Req: 81200000711270 Pagina 1
Certifico o Registro sob o n® 98193822 em 20/05/2022
“') Protocolo 225968320 de 18/05/2022
= Nome da empresa ALIC INFINITE SERVICES LTDA NIRE 29205187981

l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin_juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 216239193318089
Esta codpia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/05/2022
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



ALTERACAO CONTRATUAL N° 3 DA SOCIEDADE ALIC INFINITE SER VICES LTDA
CNPI n® 45.423.777/0001-05

GAS; LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS; MEDICAO DE CONSUMO DE ENERGIA
ELETRICA, GAS E AGUA; MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS; MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE ANDAIMES; MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E
EQUIPAMENTOS DE JLUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E
AERQOPORTOS; OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO; SERVICOS DE MALOTE NAQ
REALIZADOS PELO CORREIO NACIONAL;ATIVIDADES DE VIGILANCIA F SEGURANCA
PRIVADA; ATIVIDADES DE LIMPEZA; ATIVIDADES PAISAGISTICAS; PREPARACAO DE
DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, HOTEIS;
RESTAURANTES E SIMILARES; LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES;
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA
EMPRESAS; AGENCIAS DE PIBLICIDADE; MARKETING DIRETO; ALUGUEL DE PALCOS,
COBERTURAS E ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES; ATIVIDADES
DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAQO: SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E SERVICOS
EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO: INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS
CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO..

CNAE FISCAL

8111-7/00 - servicos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais

9609-2/99 - outras atividades de servicos pessoais ndo especificadas anteriormente

7732-2/01 - aluguel de maquinas e equipamentos para construgiio sem operador, exceto andaimes
7711-0/00 - locagio de automdveis sem condutor

7319-0/03 - marketing direto

7311-4/00 - agéncias de publicidade

6209-1/00 - suporte técnico, mamitengio e outros servigos em tecnologia da informagio
5620-1/01 - fornecimento de alimentos preparados preponderantiemente para empresas

5611-2/03 - lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

5611-2/01 - restaurantes e similares

7739-0/03 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
7739-0/99 - aluguel! de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndc especificados
anteriormente, sem operador

7911-2/00 - agéncias de viagens

9529-1/05 - reparagio de artigos do mobiliario

90:01-9/06 - atividades de sononzacio e de iluminagio

8299-7/01 - medigio de consumo de energia elétrica, gas e agua

8219-9/99 - preparacao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nfio
especificados anteriormente

8130-3/00 - atividades paisagisticas

8129-0/00 - atividades de limpeza nio especificadas anteriormente

8121-4/00 - limpeza em prédios e em domicilios

8011-1/01 - atividades de vigilancia e seguranga privada

5510-8/01 - hotéis

5320-2/01 - servigos de malote niio realizados pelo correio nacional

4322-3/02 - instalacio e manutengio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo ¢ refrigeragio
4322-3/01 - mstalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

4321-5/00 - instalagio e manutencio clétrica

4311-8/01 - demoligdo de edificios e cutras estruturas

Req: 81200000711270 Pagina 2
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por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



ALTERACAO CONTRATUAL N° 3 DA SOCIEDADE ALIC INFINITE SERVICES LTDA
CNPJ n® 45.423.777/0001-05

4292-8/01 - montagem de estruturas metalicas

4223-5/00 - construcio de redes de transportes por dutos, exceto para agua e esgoto

4221-9/02 - construgdio de estagdes e redes de distribuigio de energia elétrica

4212-0/00 - construgiio de obras-de-arte especiais

4211-1/01 - construgZo de rodovias e ferrovias

4322-3/03 - instalagdes de sistema de prevengio contra incéndio

4329-1/01 - instalacdo de painéis publicitirios

4923-0/02 - servigo de transporte de passageiros - locagio de automoveis com motorista

4520-0/07 - servigos de instalagdo, manutengio e reparagio de acessérios para veiculos automotores
4520-0/01 - servicos de manutengdo e reparagio mecinica de veiculos automotores

4399-1/02 - montagem e desmontagem de andaimes ¢ outras estruturas temporarias

4330-4/99 - cutras obras de acabamento da construgio

4330-4/05 - aplicacdo de revestimentos e de resinas em interiores € exteriores

4330-4/02 - instalagio de portas, janelas, tetos, divisdrias ¢ armarios embutidos de qualquer material
4330-4/01 - impermeabilizacio em obras de engenharia civil

4329-1/04 - montagem e instalacio de sistemas e equipamentos de iluminacio e sinalizagio em vias
publicas, portos e acroportos

3811-4/00 - coleta de residuos ndo-perigosos

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA TERCEIRA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes
do contrato social permanece em ITABUNA - BA.

CLAUSULA QUARTA. As Clausulas e condigdes estabelecidas em atos ja arquivados € que nio foram
expressamente modificadas por esta alteragiio continuam em vigor,

E, por estarem assim justos ¢ coniratados, assinam este instramento.

ITABUNA - BAHIA | 17 de maio de 2022.

IC?KQO DE( OLI\/E&R SILVA

ALESSANDRO DE JESUS SANTOS
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TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA ALIC INFINITE SERVICES LTDA
PROTOCOLO 225968320 - 18/05/2022
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ
INIRE 29205187981

ICNPJ 45.423.777/0001-05
CERTIFICO O REGISTRO EM 20/05/2022
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98193822 DE 20/05/2022 DATA AUTENTICACAO 20/05/2022
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S3ao0 Paulo, Quarta-feira, 28 de Junho de 2023

Declaragédo de Conta Ativa - Conta PJ

Dados da conta:
Razdo Social: ALIC INFINITE SERVICES LTDA
CNPJ: 45.423.777/0001-05
Titular: icaro de Oliveira Silva
Banco: 0260 - Nu Pagamentos S.A. - Instituicdo de Pagamento
Agéncia: 0001
Conta: 81593240-0
Data de abertura da conta: 29/04/2022
Dados do Nubank
Razao Social: Nu Pagamentos S.A. - Instituicdo de Pagamento
CNPJ: 18.236.120/0001-58
Endereco: Rua Capote Valente, 39, Sao Paulo - SP

Confirmamos que a conta PJ esta ativa e apta a receber valores. As transferéncias recebidas de terceiros devem acontecer
apenas por meio de TED, DOC ou Pix. Acima estao os dados vinculados a conta.

N&o nos responsabilizamos pelo uso indevido ou por alteragdes das informacgdes originalmente contidas neste documento apos
envio. Essa informacéo foi prestada unicamente para o destinatario e ndo deve ser usada por terceiros sem a sua autorizagéo.

Asseguramos a autenticidade das informagdes aqui citadas.

Em caso de qualquer duvida, fique a vontade para nos contatar no meajuda@nubank.com.br. Para urgéncias ligue para 0800 591
2117. Atendimento 24 horas, todos os dias

Se vocé néo ficou satisfeito com a solugédo do nosso time de atendimento, ligue para 0800 887 0463 em dias Uteis, das 9h as 18h,
horario de Brasilia.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A () | DATA DE ABERTURA
45.423.777/0001-05 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 23/02/2022

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ALIC INFINITE SERVICES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ALIC SERVICE ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
81.11-7-00 - Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

42.11-1-01 - Construgao de rodovias e ferrovias

42.12-0-00 - Construgéao de obras de arte especiais

42.21-9-02 - Construcao de estacoes e redes de distribuicdo de energia elétrica

42.23-5-00 - Construcao de redes de transportes por dutos, exceto para agua e esgoto

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

43.11-8-01 - Demoligao de edificios e outras estruturas

43.21-5-00 - Instalagdao e manutengao elétrica

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

43.22-3-02 - Instalagdo e manutencao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
43.22-3-03 - Instalagoes de sistema de prevencao contra incéndio

43.29-1-01 - Instalagao de painéis publicitarios

43.29-1-03 - Instalagdo, manutengao e reparacao de elevadores, escadas e esteiras rolantes
43.29-1-04 - Montagem e instalagao de sistemas e equipamentos de iluminagao e sinalizagdo em vias publicas, portos e
aeroportos

43.30-4-01 - Impermeabilizacdo em obras de engenharia civil

43.30-4-02 - Instalagao de portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos de qualquer material
43.30-4-05 - Aplicagao de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

45.20-0-01 - Servicos de manutencao e reparagdao mecanica de veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R SATURNINO JOSE SOARES 459 TERREO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.604-051 NOSSA SENHORA DE FATIMA ITABUNA BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ALESSANDRO@ALICSERVICES.COM.BR (73) 8822-0475

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fekdkdk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/02/2022

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

edekdkdkdk Fekdkkdkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/06/2023 as 09:51:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/3

about:blank 1/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAQ | D27 DEASERTURA
:ni‘_trﬁgn/oom-os CADASTRAL 23/02/2022

NOME EMPRESARIAL
ALIC INFINITE SERVICES LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.20-0-07 - Servigos de instalagao, manutencao e reparagao de acessorios para veiculos automotores
49.23-0-02 - Servico de transporte de passageiros - locacdo de automoéveis com motorista
53.20-2-01 - Servigos de malote nao realizados pelo Correio Nacional

55.10-8-01 - Hotéis

56.11-2-01 - Restaurantes e similares

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informacao
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

73.19-0-03 - Marketing direto

77.11-0-00 - Locagao de automoéveis sem condutor

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

79.11-2-00 - Agéncias de viagens

80.11-1-01 - Atividades de vigilancia e seguranga privada

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

81.22-2-00 - Imunizagao e controle de pragas urbanas

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R SATURNINO JOSE SOARES 459 TERREO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.604-051 NOSSA SENHORA DE FATIMA ITABUNA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ALESSANDRO@ALICSERVICES.COM.BR (73) 8822-0475

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkdkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/02/2022

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fkkkkkkk Fkkkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/06/2023 as 09:51:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAQ | D27 DEASERTURA
:ni‘_trﬁgn/oom-os CADASTRAL 23/02/2022

NOME EMPRESARIAL
ALIC INFINITE SERVICES LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.19-9-99 - Preparacao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao especificados
anteriormente

82.99-7-01 - Medicao de consumo de energia elétrica, gas e agua

90.01-9-06 - Atividades de sonorizacao e de iluminagao

95.29-1-05 - Reparacao de artigos do mobiliario

96.09-2-99 - Outras atividades de servigos pessoais nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SATURNINO JOSE SOARES 459 TERREO
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.604-051 NOSSA SENHORA DE FATIMA ITABUNA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ALESSANDRO@ALICSERVICES.COM.BR (73) 8822-0475
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fkkkkk
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 23/02/2022
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/06/2023 as 09:51:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/3
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Informagoes Orgamentarias - 0706627

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (niumero e nome):
4058 - FUNCIONAMENTO DE PROMOTORIA REGIONAL

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0025

Saldo Orgamentario:
6.274,72

Natureza da Despesa:
33903900

Responsavel pela Informagao:
IARA PASSOS FONTES

Responsavel pela Unidade Gestora:
DIONELES LEONE SANTANA FILHO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
002/2023

-

Seil Documento assinado eletronicamente por lara Passos Fontes em 28/06/2023, as 09:57,
a>Awle @ conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrénica da Bahia.

Documento assinado eletronicamente por Dioneles Leone Santana Filho em 28/06/2023, as
10:46, conforme Ato Normativo n°® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

e —
i
Sel
assinatura
eletrénica

e A autenticidade do documento pode ser conferida no site
== https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

PR, T acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
ﬁ"" wr: 0706627 e o codigo CRC 518BD236.

A e




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenag@o de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para posterior envio a Superintendéncia de
Gestao Administrativa para analise e deliberacdo.

Por oportuno informo que o expediente versa sobre Dispensa para Contratagdo de Servigo de instalagdo de 02 aparelhos de ar condicionado, sendo um para
Promotoria de Justi¢a de Itajuipe ¢ um para Promotoria de Justiga de Coaraci.

Por fim, este Ordenador de Despesas esta ciente e de acordo da contratagao do referido servigo.

—
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Dioneles Leone Santana Filho em 28/06/2023, as 10:46, con®rme f to AormatiNo nv 04°, de 17 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser conf%rida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 in®rmando o cédigo NeriScador 0706630 e o codigo CRC AE06DA39.

19.09.01016.0015687/2023-24 0706630v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, ALIC INFINITE SERVICES LTDA , CNPJ 45.423.777/0001-
05, e de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensio do direito de contratar com a
Administracdo Publica (docs anexos - 0707259), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes eventualmente
aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apo6s consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 28/06/2023, as 1: 82, con®mrme f to AormatiNo nv0°7, de 1:
2isinawr de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

f autenticidade do documento pode ser con%rida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 inrmando o cédigo NeriScador 0707220 e o codigo CRC B7C4327E.

19.09.01016.0015687/2023-24 0707220v5



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa & razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 28/06/2023 15:27:09

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: ALIC INFINITE SERVICES LTDA
CNPIJ: 45.423.777/0001-05

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizagao
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ICARO DE OLIVEIRA SILVA

ceroe:: [

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢@o de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 15:27:24 do dia 28/06/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQO:5

Codigo de controle da certidao: 7RRH280623152724

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ALESSANDRO DE JESUS SANTOS

ceroxe:

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢@o de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 15:27:34 do dia 28/06/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQO:5

Codigo de controle da certidao: M3Z1280623152734

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (28/06/2023 as 15:28) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
649C.7BB8.AB5F.E888 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/06/2023 as 15:28:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (28/06/2023 as 15:28) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
649C.7BC4.6CEF.5900 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/06/2023 as 15:28:20 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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28/06/2023, 15:29 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 45423777000105
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PobUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNatureza.luridica=|&txtCpfC... 1/1



28/06/2023, 15:29 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ:
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PobUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNatureza.luridica=F&txtCpfC... 1/1



28/06/2023, 15:29 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PobUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&ixtNatureza.luridica=F&txtCpfC... 1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Itabuna informando que, apds andlise da instru¢do do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instrucio do procedimento em geral:

1. Auséncia de assinatura no orgamento 0706591. Solicitamos anexar orgamento devidamente assinado ou, se for o caso, anexar o e-mail em caso de
recebimento em meio eletrénico;

2. A certiddo 0706604 venceu em 18/04/2023. Solicitamos inclusdo de certiddo com novo periodo de validade;

NoD le Oficializacio da D 1a:
3. Item 3.3 relativo a "Garantia do Objeto": Preenchido parcialmente. Faltou assinalar a opgdo correspondente;

4. Item 3.4.4 relativo a "Prazo para adequagao ou refazimento do servigo rejeitado": Nao foi preenchido. Solicitamos escolher UMA opgao.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverao ser incluidos apés o despacho desta Coordenacio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestacdo de outras unidades administrativas.

Apbs realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 28/06/2023, as 1: 83, con®rme f to AormatiNo nv0°7, de 1:
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser conf%erida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con%rir&id_orgao_acesso_externo=0 in®rmando o coédigo NeriScador 0707223 e o cédigo CRC 57F8A1CF.

19.09.01016.0015687/2023-24 0707223v4



28/06/2023 16:06 Email — Promotoria de Justiga Itabuna — Outlook

RE: iara

Promotoria de Justica Itabuna <itabuna@mpba.mp.br>
Ter, 27/06/2023 11:19

Para:Paulo silva Viana Viana <paulviana@hotmail.com>
Ok, recebido.

De: Paulo silva Viana Viana <paulviana@hotmail.com>
Enviado: terca-feira, 27 de junho de 2023 11:17

Para: Promotoria de Justica Itabuna <itabuna@mpba.mp.br>
Assunto: iara

Bahia sul Refrigera????0
Av. In??cio Tosta Filho, 790 Centro - Itabuna Bahia
93 3612 5268 - 73 8851 9450

https://outlook.office.com/maijl/inbox/id/AAQKAGViNja2YjASLWEWYTMINDg2MS1iMGE4LTdjYzU1YzRiINTRiIZQAQACpuSWG%2F4uZAvPEOePA...  1/1



Para: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
A/C: Sra. Iara Fontes

ORCAMENTO

Nome/Razao Social: ALIC INFINITE SERVICES — ME LTDA

Endereco: Av. Princesa Isabel, n° 395,1°andar, sala 114, Sdo Caetano, Itabuna-Bahia
CPF/CNPIJ: 45.423.777/0001-05 RG/IE:

PIS/PASEP:

Telefone: 73 988519450

Proposta para instalacdo de aparelho de ar condicionado modelo split com
capacidade de 12.000 na Promotoria de Justica de Itajuipe e 18.000 btus, na
Promotoria de Justica de Coaraci.

Descrigdo Quant. total Valor Unitario
ar condicionado 01 RS
split de 12.000 640,00
Btus
ar condicionado RS
split de 18.000 01 1.360,00
Btus
TOTAL: TOTAL
2000,00:

Proposta valida por 60 dias.
Prazo de entrega imediato.

Itabuna 27 de junho de 2023
Local e data

Paulo Viana

Assinatura



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ALIC INFINITE SERVICES LTDA
CNPJ: 45.423.777/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:08:14 do dia 01/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/11/2023.

Cadigo de controle da certidao: AF2B.5AFF.D9A5.E8B8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

1.2 FORMA DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

Especificacdo do Objeto

Instalagéo de 1 Split de 12.000 Btus na Promotoria de Justi¢a de Itajuipe e 1 Split de 18.000 Btus na
Promotoria de Justi¢a de Coaraci

Observagdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(X) A) PRESTACAO DE SERVIGOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

B) PRESTACAO DE SERVIGOS PARCELADA
()

C) PRESTAGAO DE SERVIGCOS SOB DEMANDA

() Observacgao:

D) OUTROS:
()

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

A presente contratacdo se justifica pela necessidade de readequar o sistema de
condicionamento de ar das Promotorias de Justica de Itajuipe e Coaraci para garantir a
capacidade térmica do ambiente de forma a promover condigées satisfatérias de climatizacéo
aos usudrios.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

O quantitativo foi definido com base nas dimensées e carga térmica das salas das Promotorias
de Justica de Itajuipe e Coaraci

() SIm ( X) NAO
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1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
() convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servicos que n3o sejam de
(X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3do se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGCAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario

( X ) Empreitada por preco global

( ) Outro:
3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 05dias () Uteis ( X) Corridos.

» Contados da convocagido pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.
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3.2.3 PRAZOS DE EXECUGAO

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

> 05dias () Uteis (X ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-

panhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCAO

(X ) | A)NAO
B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituigao.

()

> Por até dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVICOS:

Salas

das Promotorias de Justica de Itajuipe e Coaraci que ficam sediadas no Forum local dos

respectivos municipios

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUGAO:

Y

vV v V

Y

Execuc3o deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) NAO (X)B)SIM

Unidade responsavel: Promotoria de Justica Regional de Itabuna

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (73) 3215-4129 e itabuna@mpba.mp.br
Dias para realizagdo da entrega dos servigos: segunda a sexta

Horarios para execugdo: 8as 13 h

CondigGes especiais adicionais: ndo se aplica
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_—

3.3 GARANTIA DO
OBIJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

(x)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( X) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
(X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X ) A) 48 HORAS ( ) Uteis ( X) Corridas
()B)___ DIAS () Uteis ( ) Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X)B) NAO

» FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢3o).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparagio e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;
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( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 05 dias () Uteis ( X)) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias () Uteis ( X) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Promotorias de Justica de Itajuipe e Coaraci

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGCAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A) NAO SE APLICA

(X) B) PRAZO: ( )4UHORAS () Uteis ( X ) Corridas
~ () DIAS () Uteis () Corridos
3.4 CONDICOES E

RESPONSAVEIS | pEMAIS REGRAMENTOS:

PELO
RECEBIMENTO * | 345 O recebimento dos servigos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisdrio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n®
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cdodigo de Defesa do Consumidor.

3.5 possiBILIDADE | (X) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGAO

OU NAO DE ()
SUBCONTRATACA
o

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.

» Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

ESCOLHER UMA

opcko » Indicar regras/condi¢des para subcontratac3o:
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(Marcar com X):

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

3.6 CONDICOES DE B
PAGAMENTO (X) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUCAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA i NICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definigdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme re-
gime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | ) PAGAMENTO MENSAL

() | p) ouTra:

3.6.2 CONDIC@ES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentac3o, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentacio esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documenta¢3o, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacdo;

3.6.3.3 As notas fiscais dever3o discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a reten¢3o de impostos ou outras obriga-
¢Bes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a le-
gislagdo vigente;
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3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corren-
te e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentag3o
oficial de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigagdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

(X) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASS8/EIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o calculo da variag3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
3.8 POSSIBILIDADE com X):
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO, () A) INPC/IBGE
COM INDICACAO

DE SVDICE OFICIAL ( ) B) OUTRO. Indicar:

ESCOLHER UMA > A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada a apresentac3o de requeri-
OPCRO * () mento formal pelo Fornecedor, apés o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentacdo da proposta;

(Marcar com X):

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentagdo da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

1
3.U.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

3.U DEEINICAO DE | (X) ( ) Opgéo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo
VIGENCIAS * fornecedor

(X ) Opgdo 2: 120 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
() » ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
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car com X):

( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

( ) Opgéo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.U.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACOES | OBRIGAGCOES GERAIS
DA CONTRATADA*

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatdrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacgéo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricac3o;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdao da empresa contratada, desde que
n3do impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricSes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagao, em compatibilidade com as obrigagGes assu-
midas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificacdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparticdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execugdo da contratagéo;
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3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢do da contratag3o;

3.9.7.1 A eventual retengdo de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
crigdo dos servigos, indicacdo de quantidades, precos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execuc3o do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que n3o estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigdes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correcdo ou realizacd0o, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratac3o, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentac3o pertinente e a
execucdo contratual, e atendendo as observag8es e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagdo;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e diregdao da eventual mao de
obra necessaria a execucdo completa e eficiente da contratagdo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
———— . . ......________________________________________________________________________________________________|]

OBRIGACOES ESPECE&ICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECEICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(x)

() B) OBRIGAGOES ESPEC&ICAS. Indicar:

3.10 OBRIGACOES | OBRIGAGOES GERAIS
DO CONTRATAN-
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3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratag8o, as infor-
macgOes nhecessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e condigdes previstos

neste documento;

TE* - . .. o
3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalagdes

fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da contratacado, notifi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou irregularidades constatadas
na execuc¢do do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitac3o, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigdes previstas em edital e seus anexos.

-
OBRIGACOES ESPECSICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECEICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

() B) OBRIGACOES ESPEC&ICAS. Indicar:

. ___________________________________________________________________________________________________________m
(X) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGAO DE CONTRATO)

3.11 INDICACAO

SOBRE A NECESSI- () B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL, ,
COM PERCENTUAL C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
ESCOLHER UMA » Percentual exigido:
OPCAO ) () 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: % ( por cento)

(Marcar com X): ‘ .
» Prazo para apresentacgao: dias apos assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item

Descri¢ao

Unidade

Quantidade

Valor Unit. R$

Valor Total RS

Instalagdo de ar
condicionado
modelo split de
12.000 Btus na
Promotoria de
Justi¢a de
Itajuipe

Un

01

640,00

640,00

Instalacdo de ar
condicionado
modelo split de
18.000 Btus na
Promotoria de
Justiga de
Coaraci

Un

01

1.360,00

1.360,00

Valor Total R$

2.000,00
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DESPACHO

Apos cumpridas as diligéncias requeridas, retorno o expediente.

Documento assinado eletronicamente por lara Passos Fontes em 28/06/2023, as 16:24, con®rme f to AormatiNo nv04°, de 17 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrdnica

f autenticidade do documento pode ser con%rida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_confrir&id_orgao_acesso_externo=0 in®rmando o cédigo NeriScador 0707357 e o cédigo CRC F02B54F8.

19.09.01016.0015687/2023-24 0707357v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, instruido com fundamento na Lei Estadual/BA n° 9.433/2005, encaminhado pela Promotoria de Justica
Regional de Itabuna, para prestacdo de servigos de instalagdo de 01 (um) ar condicionado Split de 12.000 Btus na Promotoria de Justiga de Itajuipe e 01 (um)
ar condicionado Split de 18.000 Btus na Promotoria de Justica de Coaraci, conforme solicitagdo contida na Comunicacdo Interna 0706585.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas apenas 01 (uma)
proposta de preco. Na Comunicacdo Interna (0706585) de lavra do Membro do Ministério Publico, consta que no municipio apenas uma empresa apresentou
orcamento e preencheu os requisitos exigidos para a contratacdo com a Administragdo Publica. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ALIC
INFINITE SERVICES LTDA, CNPJ 45.423.777/0001-05, pelo prego proposto de R$ 2.000,00 (dois mil reais), conforme proposta 0706591 e 0707345.

Registra-se que apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo haverd celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo é obrigatério, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgédo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhamos o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para andlise e deliberagéo.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 30/06/2023, as 09:57, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0709380 e o cédigo CRC BBAC970E.

19.09.01016.0015687/2023-24 0709380v4
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DESPACHO

Considerando a instru¢do processual, com fundamento na Lei Estadual/BA n° 9.433/2005, bem como as informagdes prestadas pela
DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa ALIC
INFINITE SERVICES LTDA, no valor de RS 2.000,00 (dois mil reais), para prestacdo dos servigdes de instalagdo de 01 (um) ar condicionado Split de
12.000 Btus na Promotoria de Justiga de Itajuipe e 01 (um) ar condicionado Split de 18.000 Btus na Promotoria de Justi¢a de Coaraci.

A DCCL/Coordenagio de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para providéncias pertinentes.

Heide Souza Silva
Superintendente de Gestdo Administrativa em exercicio
Portaria n® 165, de 02 de fevereiro de 2023

seil o

Documento assinado eletronicamente por Heide Souza Silva em 28/80/68623, s a1:a43con®rme f to AormatiNo nv 8°73de a1 de Dezembro de
assinatura 6868 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

f autenticidade do documento pode ser confrida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_confrir&id_orgao_acesso_externo=8 inrmando o codigo Neridcador 0709620 e o codigo CRC 0AC999DB.

19.09.01016.0015687/2023-24 0709620v2
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DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente & Promotoria de Justica Regional de Itabuna - Unidade de Execucio Or¢amentaria, para providéncias cabiveis tendo
em vista autorizagdo da despesa referente a prestacdo de servigos de instalagdo de 01 (um) ar condicionado Split de 12.000 Btus na Promotoria de Justiga de
Itajuipe e 01 (um) ar condicionado Split de 18.000 Btus na Promotoria de Justi¢a de Coaraci pela Superintendente de Gestdo Administrativa em exercicio (doc

0709620) em 30/06/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do or¢amento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situacdo regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 30/06/2023, as 16:07, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0710121 e o cédigo CRC 0012B4DC.

19.09.01016.0015687/2023-24 0710121v4





